• :L •
PREFEITURA MUNICIPAL

AGUDOS ••. 	. 	-
• 	 . 	 DECRETO N.` 0683612019 7  DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019;

ALTAIR FRANCISCO SILVA, Prefeito Mun1cipaI de Agudos, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

-DECRETA'..  . 	. 	 .

Tipó de Recurso: REDUÇÕES ORAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOA/LDO

Aiigo 1 . 0 - Fica suplementado as dotações abaix6 discrininadas na
importancia de - R$ 1.988.800,00 (um milhão novecentos e oitenta e-oito mil  oitocentos reais);

Unidade: W.06.00 - CULTURA .

Aplicação: 1100000 GERAL 	 ..

• 	 . 00222-13.392.3Õ02.2088-31901100 	.........................................................................7.000,00

• 	 Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL 	.

00223 - 13.392.3002.2088 - 31901300 .................................. .............................. .......... ..1.000,00

Unidade: 07.01 .00 . ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00137- 12.3612001.2041 -31901100... .................. ............. ...................................... ..27.500,00

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

- Aplicáção: 2200000 - ,ENSINO FUNDAMÉNTAL 	-

00139-12.361.2001.2041 - 31901600 	...................................................................... 1.000 1 00

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS.PROPRIOS

Aplicação: 2200000. -  ENSINO FUNDAMENTAL
00147 - 12.361.2001.2041 - 339046Q0..............................................................................7.600,00

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00209- 12.365.20022292 -31901300-...  ..... ................................. .......................... 	321.000,00

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS 	 -

- Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL 	.

00210-12.366.20O2.2292-31900O ........................ ......................... ................. 	13.300,00

Unidade: 07.02.00 - FUNDEB

Aplicação: 2610000 - EDÜCACAO - FUNDEB - MAGISTERIO __

ÕO1.59 -12.365.2002.2049- 3190040O. 	-;.......................................................250. 	00

Praça Tiradentes, 650 - Centro -Agudos - SP - CEP -17120-000 - Fone: (14)3262-8518 - Fax: (14)3262-8506 - e-mail: tesóurariaagudos.sp.gov.br

Praça Tiradentes, 650 Centrô Agudos - SP - CEP 17120-000 - Fone: (14) 3262-8518- Fax:114) 3262-8506 -e-mail: tesourariá@agudos.sp.gov.tr

1
PREFEITURA MUNICIPAL

A(fl(S
REDUÇÕES ORÇAM ENTÁRIASFaO

II
'MrDroDO

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOSAGRICOLAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00282 	- 20.606.6001.2297 - 31901600.............  ........................................... ............. ....2.300,00

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

010,288 	- 20.606.6001.2297 - 33904600 	......... ............... ................... ..................... ........ ... 7.200,00

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

- 	 ApIkção: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL
2

00174 	- 12.36 1 .2006.2074 -31901100 	.................................................. ................... .... .7.500,00

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00175 	- 	12.361.2006.2074-31901300.............................................................................. 2.300,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES......................................... . 1.988.800,00

- 	 Artigo 2. 9 - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias -

Unidade: 07.06.00 -CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00221.- 13.392.3002.1117-44905200 	. .......................................................................... 10000

Unidade 07.01.00, -  ENSINO FUNDAMENTAL'- RECURSOS. PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

u0135-12.361.2001.2004-33504300 . ..................... 1.OQO,O0

Unidade: 07.05.00- ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00205-12.365.2002.1116-44905200 ................... ..................... ............. .................... ..1.000,00

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 EDUGACAO INFANTIL, - 	 - 	 .

00207-12.365.2002.2004-33504300 	. ....................................................................... 9.00 	00

PraçaTradentes, 650 - Centro -Agudos - SP -CEP 17120-000 - Fone:-(14) 3262-8518 - Fax: (14)3262-8506 - e-mail: tesouraria@agudossp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
REDUÇÕES ORÇAM ENTARIAAOYMPD9ODO

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS P, ROPRIOS

Aplicação: 2100000 - [DUCACAO INFANTIL

002Õ8-12.3652002.2292-31901100 	......................................................................... 470.000,00

Unidade: 07.05.OÓ - ENSINO INFANTIL --RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 21,00000 - EDUCACAO INFANTIL 	.

00219- 12.365.200242292 - 33904600 	....  ........ ............. .......... .................... 9.000,op

Unidade: 07.04.00 - ENSINO PROFISSIONALIZANTE

Aplicação: 2000000 -. EDUCACAO

00196-12.363.2004.1115-44905200 . ......................................................................... 1.00000

Unidade:  07.02.00 - FUNDEB -

Aplicação: 2610000 - EDUCACAQ - FUNDEB - MAGISTERIO

0156-12.361.2001.2048-31901100 ........................................................................ 250.000,00

Unidade: 07.02.00 - FUNDEB

Aplicação: 2620000 - EDUCACAO - FUNDEB - OUTROS

00167-12.361.2001.2050-33904600 ........................................................................ 64.000,00

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAI—` -

00067-08.244.4007.2152-31901300 	..................... .......... ........................ ..... 39.311,67

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00070 - 08.244.4007.21 52 - 33903000 	.. ......................................................................... 30.0.00,00

Unidade: 05.01 .00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 	 '

• Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00075 	08.244.40072152 - 33903900 	................................................... ................ .... 11.000,00

Unidade: 05.01 00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00079-08.244.4007.2152-33904600 ............................................................................ 11.00 100

Praça Tiradentes, 650 - Centro -Agudos - SP- CEP 17120-000 - Fone: (14) 3262-851a ­Fax: (14) 126M506 e-mail: tesóurariaguclosLsp.go;bi

PREFEITURA MUNICIPAL
pde R 	REDUÇÕES ORÇAMENTARIAAÃtIVQDQODO

Unidade: 06.01.00 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00083- 10.301.1001.1001 -4905100 ..................................... ........................ ........ ...12000,00

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00086-10.304.i005.1110-44905200 	............ ............................................... ........ ....1.000,00

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 -SAUDE -GERAL

00087-10.301.1001.1112-44905200 	............................. ..................... ............... ...... 	.12.163,00

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000025- INCENTIVO ADIC.PROG.AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE

00092-10.301.1002.2007-31901300 	........ ............... ............................. ......... ........ii.000,00

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 	 :

Aplicação: 3000025, -, INCENTIVO ADIC.PROG.AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE

00093 - 10.391.1002.2007--33904600.- ................ ................................................ 	.5.000,00

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - ,GERAL,

00111 -10.301.1001.2293-3190100 	.. 	........ ............................. . ............... .......  ........... 	714.Ó00.,00

Unidade 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicãção: 31.00000 - SAUDE - GERAL

00112- 10.30 1.100 1.2293 -31901300 ... ........ .................. .................... ..................... ..90M00,0Ü

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 	.' 	.

Praça Tiradentes 650- Centro -Agudos - SP - CEP 17120-000- Fone: (14)3262-8518 - Fax: (14)3262-8506. e-mail: tesourari

PREFEITURA MUNICIPAL
REDUÇÕES ORAMENTARIAbDPJIPE 90qDá

Unidade: 05.03.00 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Aplicação: 5100000 ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00081 - 08.243.4001.1109 -44905200.. 	........ ................. ............................................. ...1.000,00

unidade: 02.01.00 - GABINETEbO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00004-04.122.7001.2234 -31901600 ................. ...................... .................................. ....4.070,33

Unidade 10.01.00 -SETOR DE ESPORTES ERECREACAO.

Aplicação: 1100000 - GERAL

00268-27.812.3007.1120-44905200 	.................. ...... ............................ ..................... 	.3.088,00

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL 	 S

00277-27.812.3007.2296-33904600 ....... .......... ...................................... ........... ...7.2,00,00

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1-100000-GERAL

00266-26.782.5003.2289-33904600 .............................. . ........ ............................. ...... 	.7.700,00

Unidade: 0402.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 -GERAL -

00039 -04.123.7001.2281 -319011Õ0 .  ................................. ...................... .................70.000,00

Unidade: 08.02.00.- SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL
r

00235 - 15.452.5001.2298 - 33903900 	.....................................................................2.650,00

Unidade: 11.02.00 -,,SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00290-18.512.6006.1034-44905100 	............................................................................14:000,00

Unidade,: -09.01.00'r SETOR DE OBRAS E VIAS. URBANAS 	 -

Aplicação: 1100000-GERAL 	 -

00245-15.451.5015.1098-44905100.. 	.................... .............................................. 	60.000,0

Praça Tiradentes, 660- Cêntro -Agudós - SP - CEP 17120-000 -Fone: (14),3262-8518 - Fax: (14),3262;-850.6 -e-mail: tesoUrariaiagudos.sp.gov.b

PREFEITURA MUNICIPAL
jodeRus REDUÇÕES ORAMENTARIA^~ 969IP ,9LPLDó

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000-' GERAL 	 .

00246-15.4515015.1119-44905200
. 	 .. . .. ... 916,50

Unidade: 09.01 .00 -SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL 	 .

00255-15.451.5015.2299-33904600 	...... . ............... .... .. ....... . ... . .. . .. . ............ .......... 12.000,00

Unidade: 08:04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS.

Aplicação: 1100000 - GERAL

• 00240-15.452.5002.2171-33903900 . ,........................................................ 7.190,00

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 -GERAL 	. .

00284 - 20.606.6001.2297-33903000 	............ ... . ...... . .......... ... ... . ....... .. ... .. ........ .. .. .... 10.000,00

Unidade: 08.05.00 - SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO 	.

.

Aplicação -  1100000 - GERAL 	 . 	 .

00241 -15.453.5004.1118-44905200
.'

1.183,00
.. . . .

Unidade: 08.05.00 -SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO 	'. 	 . .

'Aplicação: 1100000 - GERAL 	 ..

00243-15.453.5004.2179-33903900 	........................... ...... . .. . . .. .. . .. ........ . . .. . ..... ........... 6.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES.................................... ............ 	 1.988.8000  1 .988.800 g00

Praça Tiradentes, 650- Centro - Agudos - SP - CEP 17120-000 - Fone: (14)3262-8518 - Fax: (14) 3262-8506 - e-mail: tesourariaagudos.sp.gov.br

Praça Tiradentes, 650 Centro Agudos SP CEP 17120 000 Fóne (14)32628518 Fax (14)32628506 e mau
1

1.,  tésouiàrià@agudos.sp.gov.br